Vidi Ego manè Rosam, nasci cum Lumine Solis,
Et vidi rursum, Sole cadente, mori.

Perspicuum ex modò dictis esse arbitror suâ, id Conjugii, qvod superficiariè descriptum dedi-
mus, Felicitate destitutum non fuisse, sed nec, quæ
Piorum qvorumque Comes esse solet Calamitas,
Pede illud claudô deseruit. Et ad hanc qvidem,
etsi Copia & Multitudo illius tanta sit, ut vel con-
summatus Orator omnem ejus Mensuram adim-
plere neqveat, Stylô tumultuarî, & concisiore
Verborum Paratu, designandam, nunc ferimur,
accingimur. Nunquam Rosæ Spinarum sunt ex-

per-

pertes, sed iisdem circumvestitæ & circumvallatæ, quòque excrescunt magis, eò densiores illis durioresque Spinæ concrescunt. Obnoxia sunt & ipsæ, expositæqve, jam Ventis impetuofissimis, jam Pluviis densè cadentibus, jam Æstui Marco-rem inducenti, jam grandi obvia quæque con-tundenti & concutienti Grandini. Non absimile quid de evocato in cœlestem, Frigoris omnis, o-mnisqve Æstus expertem, Patriam, Rösnero ve-nit pronunciandum. Tantum enim abest, ut à Calamitatibus ille atque Adversitatibus, immu-nis fuerit & expers, ut Fluctus earum & Impetus, ad Abundantiam potius sit expertus, nec enim lætō solummodò Prosperitatis Vere, quod Rosis producendis accommodum, circumdatus, sed & asperrimâ Ærumnarum & Solitudinum Hye-me, Tristitia cujusdam Imaginem sistente, infe-status fuit & divexus. Etenim, etsi Conjugium Ipsius, ob allegatas modò Rationes, nec Diurni-tatis exsors fuerit, nec Dulcedinis, sed melleum quodammodo & saccharatum, id tamen Mellis, ut Res Hominum incertæ sunt, nullòque firmô Tibicine suffultæ, Felle subinde amarissimô non unô, conturbatum, & Alöe usquequaque ingrata, adulteratum fuit.

*Post consummata illicò Nuptiarum Solennia, VVschovæ celebrata,
illinc discedere, Terga dare, & ob cruentum truculentumque quod id
Temporis inciderat, & nulli non Hominum Generi, deleterium & fu-*

neſtum erat Bellum, Züllichoviam ſe cum acceptā paulo ante, utriusque
Fortunae Sociā recipere, neceſſe habuit, cūnque & illuc ceu communiter
fieri aſſolet, hоſtіles Invasiones atque Irruptiones appetere, cerneret, &
ut Sedem ibi figeret, parum consultum ſibi fore, deprehenderet, mutatō
derepente Consiliō, Sueboſium, Familiam Domumque tranſtulit, & inte-
grum illic Biennium ſubſtitit, vel ſic, ab inclementiſimō vehementiſi-
mōque, immaniſimae immitiſimaeque Bellonae Flagellō, ejusque Incurſi-
bus & Injuriis, tutum ſe aſſerturus. Enimverò, cūnque publicum
hic Loci Cultū divini Exercitium, inæstimabile illud Cimelium, liberum
eſſet, ac permifſum, neque ſufficiens ad tractanda cum Fructu Commer-
cia, Commoditas ſeſe offerret, facile intellexit, ut erat Rerum intelligen-
tiſimus, in Rem ſuam haudquaquam fore; ſi diutiū intra Urbis illius
Pomœria commoraretur. Idcircò his valere jufſis, poſtliminiō Zülli-
chovium unde digreſſus erat, regredi ſuſtinuit, eum potiſſimum in Finem,
ut, qua erat in Negotiis expediundis Circumſpectione & Dexteritate,
Res ſuas in melius magis magisque eueheret, & transferret. Successus
quidem hic optatus Eum non deſtituit, ſed nec deſtituit, cui ab ineunte
Ætate adſvetus erat, Æruminarum Cumulus. Jam enim Fortunam quan-
doque benignam reperit, & ſic ſatis obſteſtantem, jam verò novercan-
tem eam, qua eſt Inconstantia & Levitate, eſt expertus, attenantibus id,
quaē propriā Ipsiſe fideliſque Manu conſignavit, Mercimoniorum Rationa-
riiſ. Marte poſtdeinceps Arctoō, in Marchiam Brandenburgensem, cater-
natim acervatimque irruente & irrumpente, eamque, tantum non omnem
inundante, Locō rurſum cedere, Vafa colligere, & VVſchovam nihil
cunctabundus revolare, iſtituit, ad ſæviſimam Fulminum Bellicorum
Rabiem, ſubterfugiendam, & rabioſam eorundem ſævitiam, evitandam.
Pedem hic acprimum fixiſſet, (fixit autem A. MDCLXXV.) non
tam illi adverſorum malorumque Colluviei, cui declinandæ hucusque de-
ſudauerat, ereptum ſe, quam totum ſentiebat immersum. Verè immer-
ſum! A Tergo & à Fronte immersum. Turma enim Turbaque Mi-
litis præſidiarii non exigua, citra Moram, Hoſpitiō erat excipienda, &
ſuſti-

*sustinendæ dein exantlandæque Copiarum hostilium Exactiones & Di-
reptiones, qvibus Fortunæ Opesque ipsius non potuerunt non adeò atteri,
& everti, ut Res ejusdem, multiplicatis Infortunii Procellis, non labefac-
tatae solum sed & collapsæ viderentur.*

Supersedeo hic exquisitô Verborum Appa-
ratu, acerborum, asperorumque omnium, quâ
publicorum, qvâ domesticorum, acutissimarum
quarundam Spinarum instar exhibentium, qvi-
bus freqventissimè oppugnatum, expugnatum ta-
men nunquam fuisse ipsum novimus, Numerum
inire, & Catalogum illorum contexere, huic enim
concinnando, vel Tulliana quædam vix sufficit
Svada. Contumax tamen ille pertinaxque Mœ-
ror, qvem ex Obitu nunquam satis deplorandô,
Conjugis Desideratissimæ, in qva, neqve quoad
Pietatis, Virtutum primæ & maximæ, Culturam,
neque quoad Morum Innocentiam, neqve quo-
ad Virtutum Sexui Muliebri decorarum, Præco-
nium, neqve quoad Rei Oeconomicæ operosæ
admodum, Accurationem, neqve quoad Amo-
ris deniqve mutui Exercitium, ad ipsa usque ex-
trema desiderari qvicquam potuit, ipsum conce-
pisse, tam certum est qvam quod certissimum,
minimè hic est reticendus. Quantoperè enim
hujus suæ THEODORÆ, Doni verè divini, quadra-
genarius illius Possessor, Ammissione, excruciatus
fuerit, & Seniô in primis ingravescente, conturba-
tus, Nemo qvisquam melius, qvam Conjuges, re-
cipro-

ciprocâ se Charitate amplectentes, decidere pos-
sunt & decernere. Hos namque facile Ego me-
cum consensuros esse opinor, fulminantem id
Genus Tempestatem tantæ esse Malignitatis, at-
qve Atrocitatis, ut ipsam veluti Animam, nullô
præfocare possit Negotiô, sicubi in Delicatulum
unum aliquem, & Seplasiâ dignum ea inciderit.
Quo interim Animô, quaqve Constantiâ, istud
penetrantissimi Vulneris, & Funeris mœstissimi,
exceperit, vix ullâ Verborum Solertiâ, quæ vel di-
sertissimum aliquem Fabium delassare posset, ef-
ferri est poterit. Nôrunt, si qvid rectè judico, quot-
qvot familiariter ipso usi sunt, Fulminibus Eum,
Pondere non minùs qvàm Numerô magnis, cir-
cum circa cadentibus, nullibi non perculsum, adeò
non abjecisse aut despondisse Animum, ut impe-
ntrabili potius Patientiæ Galeâ, adversus ea se
obfirmaverit omnia & singula. Cujus qvidem
Rei, evidens admodum Specimen, eopse Die, quo
alteram Sibi Cordis Portionem, Conjugem intel-
lige dulcissimam, disruptô tenacissimô Conjugii
Vinculô, sibi vidit erectam, seque illius, quo nihil
suavius in his Terris habebat Consortiô, priva-
tum, & viduatum, id quod ipsis Sacrorum Quin-
quagintadialium Vigiliis, circa duodecimam No-
ctis Horam, A. MDCICVI. contigisse, memini-
mus. His enim placidissimè defecit, postquam
Annos LX. demptis Diebus paucis, honestissimâ
Famâ vivens, confecisset. Quo-

Quotusquisque est, qui nesciat? Rosam, quæ
 Nomen RÖSNERO nostro suum indidit, dum ad-
 huc, ruptis nondum Tunicis, intra fastigiatum illa
 suum Nodum aut Conum hæret, Gemmæque si-
 milior quam Flori, se nondum aperuit & evolvit,
 exterioribus quibusdam iisqve laciniosis Cortici-
 bus, & Membranulis esse obvolutam, & quasi ob-
 munitam. Obmunitum se quoque & obfirma-
 tum adversus Vim Doloris non minimi, undique
 ivit RÖSNERUS, pro eo, ac decet, Patientia Cly-
 peo, Senectutis Iuæ Fulcimentô maritalique Ad-
 jumentô se videns destitutum, constitutumque
 in Viduitate, Luctûs & Squaloris non experte, pa-
 ratum se exhibens, ad excipiendas, qua erat Pieta-
 te, Sagittas, desuper sturnatim in se delabentes, ni-
 hil eorum indignabundè ferens, sed cum Animô
 suô cogitans, humanitus quid accidere cuivis Ho-
 minum non raro solere. Perhibent Naturæ My-
 stagogi, Allia inter, Rosam spirare fortius gratiusq;
 Neque hac in Parte Nostro, quicquam cum Rosa
 Discordia intercessit, sed harmonicè quasi cum eâ
 concinuit. Quò enim magis Procellarum Agmi-
 nibus atque Examinibus, percellebatur & concu-
 tiebatur, hoc minus malis cedebat, sed impavi-
 dum se exhibebat. Concinne admodum con-
 gruèque, ad Viduitatem, concatenatis Adversitati-
 bus expositam, æqviparat se Rosa, Folia sua amit-
 tens, ab Æstu mox absumenda, & excoquenda,

H

cum

cum Epigraphe: NON REDITURA VOLANT. Hæc talia, & Animō Rösnerus Vidius volvebat, & Oculos simul ab eo, à cuius solius sponte Res humanæ pendent, nunquam reflectebat, non nescius, nec Hominis esse mala sua non sentire, nec Viri, eadem non ferre.

Viri, & Boni quidem Viri, qui, quò rarior, eò in ultimā hac Mundi Colluvie carior, & Nomen, & Partes, non gerere solum, sed & tueri & defensare, cùm semel in Animum induxisset, omnes illius Numeros, adimplere, ad grande usque Senium, imò ipsa vitæ terminalia, omni Ardore studuit & Contentione. Quare non potuerunt non tam egregias Egregio publico Operas præstiturum, & ad procuranda promovendaque illius Commoda fabrefactum, Honores, iique maximis stipati Officiis, comitari. Ceu Vara Vibiam, secundum Proverbium, trahere solet, & Laborem Præmia sequi, sic Honor post se traxit Honorem. Singulos Ordine signabimus. Renunciatus primum est Deputatus Regius, post deinde, Scabinatus Assessoribus adnumeratus, Prætor porrò, & Aëdis Sacrae Antistes constitutus, & in Collegium denique Consulare accitus & cooptatus, facitque has Dignitates omnes, non Numerus solum spectabiles, sed Fides quoque & Integritas, quâ administratae. Diligentissime enim atque haud scio an omnium dexterrimè, commissis Sibi Functionibus præfuit, Mores elimatisimos, Famam integerrimam, innocentissimamque Vitam, per omnia sectans, & nullius Rei, quam Pietatis, Pacis, Modestiae, Lenitatis, & Aequitatis studiosior, adeò, ut Nemo de ipso tam multa, tamque magna possit prædicare, quin multò majora & plura Encomiis supersint. Ut neque Obsequium Lenitate neque Asperitate Amorem corrumperet, sedulò & diligenter Operam dedit. Operam dedit, ut omnium & haberetur Optimus & esset. Fateantur oportet, quotquot Necesitudinis vel intimioris Amicitiae Nexu, devincti ipsi fuerunt, nihil illi luctuosius, Deploratione, Gemitu & Indignatione, dignius nihil

bil accidere potuisse, quam observasse, dari, qui publicum Bonum defraudant, Contentiones alunt, Lites disseminant, Rixas fovent, Altercationibusque student. Dari, qui inconcinnâ Titulorum Congerie, deletantur & abripiuntur, Ambitionis Aëstu titillantur & dementantur, Holophantas, Æruscatores, Quadruplatores, & Æris alieni Decoctores, Veteratores, qui Fidem temerant, & Animus Cauterii Stigmate cicatricatum, circumferunt. Dari, peñimi Sulphuris Furfurisque Homunciones, qui insuper habitô omni & neglecto, Æqui Honestique Studiô, privatam, Ordine præpostero, publicæ præponunt Salutem, nihil solliciti de eo, quod vel Encomium conciliare, vel concitare Improperium, vel Favorem DEI parare, vel parere illius Odium potest. Hos inter, Ille, Sceleris purus, pro eo, ac Virum probum, cuius Insigne, & ipsam suppeditare Rosam in propatulo est, decet, tam catam, tamque cautam vivendi Rationem instituebat, ut semper rosei, hoc est suô Nomine & Genere digni quipiam efficeret, è Spinis Uvas colligens, inter ipsas Spinas, nihil Spinarum gerens, calceatus inter illas incedens, lentisque Deliberationibus nullus intepescens, sed vel ex Arenâ Consilium arripiens.

Illustriores inter Fimum Rosæ sunt, & conspectiores. Conspectior & Noster fuit inter Homines nauci & titivilitii, ne tantilli qvidem ipsos faciens, & sic nihil Dissidii foyens, cum Rosâ, inter Fimum Folia expandente, & florente, cui Subscriptio addita: QVA SIS AB ORIGINE SPECTES; probè sciens, Verrucam in Facie facilius ferire Oculos, quam in Pede vel Tergo. Non ignorant, quibus aliqua cum Ipso Familiaritas intercessit, Gratiam apud Eum, nec Pretio, nec Prece, unquam promercalem fuisse, sine Solatiô miseros ab Eo nunquam dimissos, nunquam se Largitionibus

bus corrumpi passum, malâ Fide Muneribus suis
nunquam defunctum esse. Experti sunt Eum
Homines singuli, Amicum bonum, Pupilli, Pa-
trem providum, Viduæ, Curatorem diligentem,
Cognati juxtâ atqve Agnati, Fautorem officio-
sum, Egentiores, Datorem munificum, Pauperes,
Nutritorem largum, Boni, Patronum sincerum,
mali, severum Catonem, Verbi divini Præcones,
Largitorem beneficium, Res familiaris, Oecono-
mum indefessum, Curia, Consulem prudentem,
Respublica, Lælium cordatum, Liberi, Altorem
fidum, Ædes sacra, Antistitem non tralatitiè me-
ritum, totaque adeò Communitas, commune Bonum.
Et istud quidem Laudis non tam ex Ad-
ulatione, aut placendi Studiô proficiscitur, sed
cum Veritate, Adulationis omnis experite, amicissimè
conspirat. Cæterum, & ob publicam eam-
que creberrimam Oraculorum divinorum, qvi-
bus mirum quantum delectabatur Auscultatio-
nem, & ob privatam, eamqve assiduam, Medita-
tionum Sacrarum, qvibus erat intentissimus, Le-
ctionem, commendari meretur.

Quicquid faciundum Sibi fuit, cum Curâ expeditum dedit, Ro-
sciumque Se, qui RÖSNERUS erat, approbavit, quo ipso & Viri Bo-
ni Laudem reportavit, & Boni Communis Nomen obtinuit. Non dif-
fitebuntur, si qui sunt integri Rerum Æstimatores, & Judices æqui,
Probitatem, in Ipso, cum Prudentiâ, Prudentiam cum Modestiâ, Mo-
destiam cum Integritate certâsse, Honorem Ipsum cuique suum decenter
tri-

tribuisse, Superiores reverenter coluisse, Collegas candidè amâsse, Neminem quenquam temerè offendisse, Nemini cuiquam malitiosè offecisse, nullius Commodis obstitisse, & Consilii inopibus, non invitum Auxiliò venisse. Sicubi Injuriam Sibi à quoquam sensit illatam, aequo eam ferrebat Animò, ad ignoscendum se exhibens longè paratissimum, alienissimum longè à Simultatibus, quas totâ Mente aversabatur, exsecrabatur, perpetim fovendis. Functiones, quibus non paucis neque exiguis, nunquam non distingebatur, ut à Precibus exordiebatur, ita perfunctoriè & superficiariè non exsequebatur, quapropter & pleraque omnes, felicem sortiebantur Exitum. Vita Ejus, à Mundi Triscurriis, Vanitatis, atque Illecebris, blandientibus quidem, sed drepente è vestigio evanescientibus, remotissima, à Sobrietate & Temperantiâ nunquam dissidens & discordans, Fraudiumque & Artium malarum expers fuit, quâ Ratione & Sanitati suæ plurimù profuit, & tam suis quam alienis Negotiis, dextrè obeundis, Aptitudinem, & Animi Tranquillitatem, illam Senectutis Nutriculam, quam nihil jucundius esse existimamus, sibi conciliavit. Quin & Amorem Favoremque sibi conciliavit, Maximorum, Medioximorum, Minimorum, adeò quidem, ut & Ipsis quoque Magnatibus, exstiterit gratus, qui Gratiam & Benevolentiam in Ipsum suam, plenò quasi Cornu & Sinu effundere, non sunt dediti.

Reliqua, angustiori Chartæ Spatio inclusus & augustiori ad cogitandum Morâ exclusus, si candidâ hic Confessione omisero, quam rectissimè commendatum me ivisse, confido. Minimè tamen omittendum hoc Locô & dissimulandum esse arbitror, qualem se geslerit in Aulâ Regiâ post absorptam à Vulcani Rabie, & in Cineres redactam, Wschovam, tantum non omnem, publicô illuc nomine ablegatus, non enim Re infectâ rediit, sed bene illâ gestâ & expeditâ, totam redux

Communitatem, ita exhilaravit, ut Utilitatum per
Eundem partarum, nec dum hodiè, Oblivio
qvenqvam ceperit, sed gratâ illæ ab omnibus Men-
te recolantur, prædicentur. Res id ipsa loquitur,
& plenô universa Civitas Ore attestatur, qvinimò
notius longè & exploratius est, qvàm ut hoc de-
mum Locô à nobis debeat commemorari. Ipse
Ego, qvoties recordor (recordor autem freqven-
tissimè) qvos conferre mihi cum Ipso licuit Ser-
mones, toties Animo quasi meo obversatur, co-
mis illa Gravitas, & gravis Comitas, qvas Animorum
Conciliatrices felici admodum Conjugiô, &
Sororiô qvasi Vinculô, copulatas, laudabili Arti-
ficiô ita miscere, ita temperare didicerat, ut in A-
morem atqve Admirationem sui, unumquem-
que rapere & pertrahere potuerit, neqve enim
quisqvam vel de illâ, Jure unqvam conqvestus,
vel hac temerè abusus est. Illâ, malos arcebat, hac,
alliciebat bonos, Rosam hōc ipso & ad bona pa-
rienda, & ad depellenda mala, aptam natam, ex
Aſſe adæqvans. Dicitur Rosa Scarabæis Exitio
esse, eosqve Odore suō enecare, Apibus contrâ
mellificis, Saluti ea est. Saluti & Noster fuit, Bonis
qvibusqve, Nemini verò nisi Solis Exitio Malis,
vel sic ad Rosam proximè accedens, Scarabæis
hinc, illinc Apibus obſessam, cum Inſcriptione:
His SALUTI, ILLIS VENENO. Subit adhuc Ani-
mum Memoria, qvàm Ille nullius Amorem, vel
fœdâ

fœdâ Adulatione, vel turpi Offerumentô exam-
biverit, sed inusitatis Ingenii Dotibus, ultrò impe-
traverit & meritissimô suô assecutus sit. Animô
adhuc mecum cogito, nunquam ipsum Ostuciis
aut Oblectionibus Vulgi, qui optimarum Men-
tium Character est, captum, nunquam Res illas
Plausu persecutum esse, qvæ freqventer Virtutis
Specie fallentes, inani Titulô blandiuntur. Et ut
Rosa, qvæ Olfactum Odore, Colore Aspectum,
Tactum Lenitate delectat, apud Hieroglyphicos
Scriptores, jam bonæ Famæ, jam Humilitatis, jam
Patientiæ, jam Silentii, jam Innocentiæ, jam Chari-
tatis, jam Puritatis, jam Tolerantiæ, jam Mansve-
tudinis, jam Lenitatis, jam Fœcunditatis Symbo-
lum præbet, ita quoque, si RÖSNERUM, Paradiso
jam cœlesti & ultramundano, si Animam con-
templere, illatum, quoad hæc omnia, gemellam
Rosæ Imaginem exhibuisse, asseruero, næ Ego ve-
reor, vel, ut latum à Veritate Ungvem recessero,
vel, rosam cum Anemona comparavero.

Sed cùm & Fragilitatis Caducitatisq; humanæ, Similitudinem quan-
dam minimè fictitiam, Rosa subministret, de Morbô & Morte RÖS-
NERI, cuius Anima, Paradisiacis jam Rosis, iisque, DEO & An-
gelis, benè olentissimis, est adscripta, dicamus, restat. Fuit alioquin
per omnem propemodum Vitam, inter Ærumnas inexpugnabiles, inex-
plicabilesque Solitudines, qvibus cum Itinera permulta conficiens, tum
Negotia permagna expediens, tanquam Spinis compungebatur, aetiam,
& ad summum ferè Ætatis humanæ Terminum, à Mose præfixum,
exactam, Valetudine satis commodâ, satisque firmâ usus, Rosæque instar
viruit

viruit & viguit, sed non exigua Virium suarum Decrementa, per aliquot in Eo Annos, manifestissimè notare licuit, præsertim, ex quo Pedium Dolore & Tumore infestari cœpit. Marcere se itaque indies atque elanguescere, & Vires Corporis juxta atque Animi, in primis autem Memoriae, cum crescente Ætate decrescere multumque de vegetô illo Alacritatis pristinæ Vigore, sensim sensimque, imò sensibiliter decadere, intelligens, & tanquam Rosam se emarciturum post Tempusculum non omnino longum, prævidens, Lectione Sacri Codicis, qui Narthecium quoddam est, ipsam Nardum pisticam exsuperans, Prece incessabili, in qua Vita omnis, Nobis omnibus est traducenda, Cantilenis piis, aliisque id Genus diviniſſimis Meditationibus, quarum Exercitiō per omnem Vitam mirificè recreabatur, seque totum illis devovetebat, procul omnibus Mundi Vanitatibus & Deliciis, nunquam non sibi perosis, ad Diſcessum, ex hac Rosarum, (Spinarum dicere volebamus) Valle, jam pridem se accinxit, Mentem Cœlo agnatam, ad Cœlum erigens, præ Mundanis cœlestia, Amorum divinorum plenus, Animō cogitans, sicque decretorium Marcorem suum, paratiſsimus exspectans, & omnia, à cœlībus aliena, Animō suō longè ejiciens.

Maturas autem penes Ipsum fuisse Mortis Meditationes, certissimō præter alia Documentō est, quod & de Quietoriō, in Coemiteriō Submœniā, & de ferali Capulō, pro condendâ in Eo fragili Corporis Sarcinā, conficiendō, dudum ante fatalem cogitavit Horam. Hujus Anteambulo, minimè fallax, Catarrhus erat apoplecticus, quocum, ut aliquandiu jam conflixerat, ita Diebus, Ferias Anastaticas proximè præcedentibus, solitò vehementius, illo infestabatur, adeò qvidem, ut illis ipsis Feriis, Coetui se publico, quem, sicubi per Valetudinem adversam non impediebatur, liben-

bentissimè frequentare solebat, Virium Imbecilitate prohibitus, non adjungeret, nec Templum accedente in primis Svasu Amicorum Necessariorumque Hortatu, freqventaret, sed, intra Lares se suos contineret, Domique Precibus & Suspiriis vacaret, de absorpta per Salvatorem Mundi, in Victoria Morte, ex Animô gaudens. Nihil eqvidem, accitô Sanitatis Magistrô, Remediorum saluberri- morum, tam internorum quam externorum, qvæ & Morbi Natura reqvirebat, & Ægrotantis Conditio admittebat, non adhibebatur, nec quicquam omissum Curæ, qva & Morbo mature Obex poni, & Valetudini consuli possit, sed nihil etiam illis omnibus, quæ vel recuperandæ Sanita- ti, vel expugnando vel mitigando huic Malo, aliâs facere videbantur, vigilantissimus Corporis Curator profecit, etsi nihil temerè negligeret, nihil parùm dextrè administraret. Fatalis Ictus, Nemini evitandus, & hic in tantô Ancipitiô e- vitari non potuit. Exquisitâ, ab Arte Medicâ de- promptâ Ope, incassum adhibitâ, & omnibus in pejus magis magisque sublabentibus, ex Indiciis minimè dubiis, minimèque obscuris, Mortem quisque adstantium, instantissimam collegit.

Quemadmodum autem Sol, jam jam occasurus, pulcherrimus ac desideratissimus nobis videtur, ita quoque RÖSNERI Virtutes, quibus vel Invidiâ non diffidente, ad Ultima usque eminuit, in ipso Mor- tis Collimitiô vel maximè emicuerunt. Nec fatalis longè Hora absuit.

K

Feria

Feria enim illius Hebdomadis, quæ Memoriam Mortis à Redemptore nostro triumfatæ, nobis subinsinuat, erat tertia, quæ, & quidem circa Vesperam illius, à Catarrhō Apoplecticō, tanquam Fulmine quodam, denuò, non tam tangebatur, aut attentabatur, quam concutiebatur & opprimebatur. Hic enim & ferali Illum strato affigebat, & Auditum actutum præcludebat, & Linguam, reliquasque Corporis Parties, quò minus suò fungi possent Officiò, impediebat, & Vires simul omnes, non frangebat, aut debilitabat, non consumebat aut atterebat, sed uno veluti Ictu & Actu prosternebat, exhaustiebat, atque erodebat, ut tanquam Folia quædam Rosarum defluerent. Prostratis sic atque erosis RÖSNERI, & Corporis & Animi Viribus, ab extremis proximè abesse Ipsum, Nemo non assidentium præsagiebat, quæ & post Moram non longissimam, ingruabant, siquidem postridie illius Diei, quo in Lectum conjectus erat, XVII. nempe Kalendas Majas, A. MDCC. circa Horam XII. diurnam, inter medias præsentium Preces & Cantiones, Dormitabundo similis, (nam & Lethargo inexplicabili implicabatur) instar Rose elanguit & emarcuit, postquam Annos LXXIII. Hebdomadas XIII. & Dies III. satur Vitâ, Miseriâ satur, non tam vivendo quam florendo exegisset. Sit Animæ Ipsius, ab Animæ Sponso, qui in mysticô Epithalamiô grata Cœli Rosa audit, in paradisiacum alterius Vitæ Rosetum, nullis Ventis aut Tempestatibus expositum, sed Aëstus Frigorisque omnis expers, è Miseriarum Valle tralatæ, & Gaudio interminò perfruenti, benè! sit æternum bene! Corpus emarcidum atque emaciatum, in Spem certissimam Revirescentiæ, Tumulo illuminatum, & Terræ commissum, utut virere desierit, & vigere, Rosa tamen ne sic quidem esse desuit.

Rosam enim id Mihi clausam, ast Flori vicinam, & Folia mox explicaturam, referre videtur, cum Inscriptione: EXSPECTAT SOLEM. Solem quoq; terrenæ illæ, Terrâ obiectæ RÖSNERI Reliquiæ,

qviæ, exspectant, Solem, inquam, Justitiæ, & ipsæ
 aliquando, si ultimum illud Ver illuxerit, ceu Ro-
 sa, qvædam reflorescent, revirescent, & Viridita-
 tem, in infinita Secula non finiendam, indipiscen-
 tur. Nos interim Viro, tot Virtutibus, tot Digni-
 tatibus, tot Meritis, addo, tot Magnatum Amicitiis,
 post Fata quoqve fragrantissimo, fragrantes in
 Urnâ Crocos, ac Ver perpetuum apprecamur.
 Schema Ille & Hieroglyphicum Rosæ, ne Mortuus
 quidem depositit, sed ut arida quoqve Rosa, suis
 non destituitur Utilitatibus, & si non Visum, Gu-
 stum tamen, atque Odoratum reficit, & recreat,
 sic Is, hac licet Vitâ evocatus, Posteritati tamen
 Exemplar, pulcherrimarum Virtutum reliquit
 imitandum, & suâ, inter Laudes, non ementias,
 non emendicatas, exactâ Vitâ, docebit Posteros,
 quâ Viâ, ad Honoris & Gloriæ Fanum sit conten-
 dendum. Non insolabiliter quidem, sed leniter
 Eorum ferendi sunt Obitus, quos in meliora trans-
 latos non dubitamus, temperare tamen nobis mi-
 nimè possumus, quin, quotquot Pignorum &
 Consangvineorum Rœsnerianorum Nomine ve-
 niunt, delenificam Ejus, qvi in Fletu Solarium
 est, Gratiam, medullitus apprecemur. Imò verò,
 ex ipsâ Animi Mente iisdem Omnibus & Singu-
 lis, apprecamur, ut Felicitati Ipsorum, qvâ hac no-
 strâ Ætate fruuntur, nihil unquam desit, Eorun-
 demqve Flori, qvi omnium in se Oculos hucusq;
 con-

D

convertit, nihil unquam derogetur, nihil decedat.
 Wschovensi pariter Reipublicæ, cui post recipro-
 catam toties totiesque Malorum Iliada, vix respi-
 rare datum est, apprecamur, ut non solùm Eo-
 rum, qui ad Clavum illius sedent, & Commodis
 ejusdem invigilant, Prosperitas, sarta tecta conser-
 vetur, sed & Omnia benè merentium, eique
 benè cupientium, frugi Filiorum & Civium Vo-
 tis, Eventus nunquam non ex Aſſe respondeat.
 Damnum cœteroquin, per eruptum hunc Senem,
 Ætate & Prudentiâ talem, eidem illatum, acer-
 bisimè lugemus, idque hoc magis, quò minus
 Inficias iri potest, Mala, Mortem, tantorum ple-
 rumque Virorum, consequi solere, plurima, ma-
 xima. Nam si eo Tempore, quo canis Consiliis
 peropus esse videtur, Senes, Prudentiâ præ-
 clari eripiuntur, magnô id eoque
 tristi Auguriō, carere
 vix potest.